
Uchwała Nr XXV/168/2016
Rady Miejskiej w Łowiczu

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu ochrony środowiska
dla miasta Łowicza w latach 2014 – 2017 z uwzględnieniem lat 2018 – 2021”

za lata 2014 -2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446), w związku z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska  (Dz.U. z 2016 r., poz. 672), Rada Miejska w Łowiczu uchwala,
co następuje:

§ 1.  Przyjmuje  się Raport z wykonania „Programu ochrony środowiska dla  miasta

Łowicza w latach 2014 – 2017 z uwzględnieniem lat  2018 – 2021” za lata  2014 – 2015,

w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                          Michał Trzoska



Uzasadnienie

    „Program  ochrony  środowiska  dla  miasta  Łowicza  w  latach   2014  –  2017
z uwzględnieniem lat 2018-2021” został przyjęty Uchwałą Nr LXI/422/2014 Rady Miejskiej
w  Łowiczu  z  dnia  30  października  2014  r.  Opracowanie  Programu  wynika  z  artykułu
17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., poz. 672),
który  zobowiązuje  organy  wykonawcze  województw,  powiatów  i  gmin  do  opracowania
programów ochrony środowiska. 

Główne  funkcje  Programu  to  realizacja  polityki  ekologicznej  państwa  na  terenie
miasta,  strategiczne  zarzadzanie  w  zakresie  ochrony  środowiska  i  gospodarki  odpadami,
wdrażanie  zasady  zrównoważonego  rozwoju,  przekazanie  informacji  na  temat  zasobów
środowiska  przyrodniczego  oraz  stanu  poszczególnych  komponentów  środowiska,
przedstawienie problemów i zagrożeń ekologicznych, pomoc przy planowaniu wydatkowania
środków finansowych z budżetu miasta, a także podstawa do ubiegania się o środki finansowe
z funduszy krajowych i zagranicznych, organizacja systemu informacji o stanie środowiska
i działaniach zmierzających do jego poprawy.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2016 r., poz. 672) z wykonania programów ochrony środowiska organ wykonawczy
gminy sporządza co 2 lata raporty, które przedkłada radzie gminy.

W  celu  wywiązania  się  z  ustawowego  obowiązku,  a  także  przedstawienia  stanu
środowiska  w  okresie  sprawozdawczym  za  lata  2014  -  2015,  przedstawienia  postępów
w realizacji każdego z zadań zapisanych w Programie, określenia w jakim stopniu udało się
przedsięwzięcia przyjęte w Programie ochrony środowiska zrealizować do dnia 31 grudnia
2015 r., zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania
„Programu ochrony środowiska dla miasta Łowicza w latach 2014 – 2017 z uwzględnieniem
lat 2018 – 2021” za lata 2014 – 2015.

 


